

# Visitasedrag

ved visitasen i Austad Fjell og Strømsø bykirke, 05. februar 2023

Ved biskop Jan Otto Myrseth

## INNLEDNING

Kjære venner

Aller først en stor takk for flotte visitasdager i Austad Fjell, for et spennende og variert program, og for interessante rapporter som jeg fikk anledning til å studere i forkant. Austad Fjell har vært en av pilotmenighetene i nysatsingen på "Kirka vår - samlet plan for virksomheten i soknet», og dette har vært til stor nytte i forberedelsene til denne visitasen. Takk for den innsatsen som er nedlagt i å gjøre informasjon og planer og rapporter fra menighetens virksomhet tilgjengelig gjennom denne portalen. Jeg vil særlig berømme sokneprest Christoffer for den iherdige innsatsen og den kreative tilnærmingen til dette arbeidet. Trolig er dette den første visitasen på landsbasis som har kunnet nyttiggjøre seg dette redskapet så systematisk, og jeg har stor tro på at det blir et verdifullt supplement i menighetsarbeidet.

Etter gode dager med samtaler med medarbeidere og ulike møter og besøk, har jeg latt meg imponere over all aktivitet og levende liv som er knyttet til Fjell kirke.

I tillegg har denne visitasen også handlet om Kirkelig Dialogsenter Drammen og Strømsø bykirke. Det har vært naturlig å knytte visitasen til Dialogsenteret sammen med visitasen i Austad Fjell på grunn av historien og de tette forbindelsene. Jeg vil i et eget avsnitt komme tilbake til Dialogsenteret og Strømsø bykirke.

En visitas gir anledning til å stanse opp og reflektere over kirkens plass i samfunnet og menighetens daglige arbeid, og sammen drøfte målsettinger og strategier. Disse dagene har gitt rikelig anledning til dette. Underveis i visitasen har jeg hatt god hjelp av medarbeiderne på bispedømmekontoret, og ikke minst prost Øystein Magelssen, kirkeverge Svein Askekjær og kirkefagsjef Michael Onsrud. En særlig takk til disse tre.

## MØTESTEDET PÅ FJELL

I dette foredraget vil jeg oppsummere mine inntrykk fra visitasen, og jeg vil starte med å si at jeg har fått bekreftet mitt inntrykk av at Austad Fjell menighet virkelig lever opp til sin visjon om å være «et møtested for alle». På tross av utskiftninger og vakanser i en liten stab, har det vært nedlagt en stor og entusiastisk innsats. De har vært godt hjulpet av en trofast og engasjert gruppe frivillige, som også har bidratt til at det har vært mulig å holde mange ting i gang under pandemien. Dere er gode på å bygge fellesskap og være en kirke som møter og inkluderer mennesker i alle aldre, i alle livssituasjoner og med ulik trostilhørighet med åpenhet og varme.

Det ble humoristisk bemerket i løpet av visitasdagene at du kommer ikke ut av Fjell kirke før du har fått en kopp kaffe eller noe å bite i. Her er det gode tradisjoner for fersk bakst og inkluderende fellesskap! En gjennomgangstone i samtalene med ulike mennesker denne uka var at denne menighetens kjennemerke framfor noe er den rause og gjestfrie måten du blir tatt imot på! Her er terskelen ualmennelig lav! Selve kirkerommet bidrar også på en svært tydelig måte til dette. Måten vi sitter på stimulerer til at vi faktisk ser hverandre!

Det er rom for å prøve ut ting og for å feile, og dere viser vilje og evne til å foreta de justeringer som viser seg nødvendige. Det er veldig oppmuntrende å se hvor opptatt dere er av å heie på hverandre, både innad i staben og i forholdet mellom ansatte, rådsmedlemmer og frivillige medarbeidere. Det er avgjørt en styrke at dere kan kaste dere rundt og raskt sette idéer ut i livet, og samtidig kan det noen

ganger være viktig å ta seg litt mer tid for å sikre at tiltakene er godt forankret og at dere står sammen om gjennomføringen.

Menighetsrådet består av rutinerte og kloke folkevalgte som er fulle av idéer og engasjement for kirkens liv, og jeg vil berømme dere for gode rapporter og for gode visjoner og handlingsplaner som peker fremover. Samtalene og måltidet hjemme hos leder Eilin var både hyggelig og inspirerende. Staben og menighetsrådet bør se mer på mulighetene for og gevinstene av å utvikle gode samarbeidsrutiner over menighetsgrensene, særlig siden avstandene i Drammen ikke er store og at de ulike menighetenes særpreg kan trekke folk på tvers av soknegrensene. Et godt eksempel på det er kantor Galinas arbeid med babysang, som er et samarbeidsprosjekt med Tangen og Strømsø og Strømsgodset menigheter. Det samme gjelder «Gøy med musikk», som samler folk fra mange deler av Drammen og med ikke mindre enn ti nasjonaliteter representert. Her møter det ukentlig mange barn til lek med instrumenter, dans og sang, og vi fikk se de velfylte skapene med instrumenter og utstyr.

Det er ikke alle forunt å få en spesifikk omtale i menighetens årsrapport av sitt eget 60-årsjubileum og fødselsdagsfest, men det er faktisk tilfelle når det gjelder Galina! Gratulerer med både fødselsdagen og den flotte innsatsen i menighetens arbeid!

## AUSTAD

Austad Fjell er menighetens relativt ferske, nye navn. Etter at Strømsø menighet ble lagt ned som eget sogn, overtok Fjell menighet bydelen Austad, og ble til Austad Fjell menighet. Det krever nok noe innsats og en målrettet strategi for at innbyggerne i Austad bydel skal kjenne at Fjell kirke er deres kirke, men dette ser jeg at dere vil jobbe videre med. Det nye maiarrangementet med utegudstjeneste på Austad gård er et godt eksempel på dette.

## DIAKONI

Det er en tydelig diakonal tråd gjennom det flotte visitasprogrammet dere har laget. Allerede den første dagen merket vi hvor sentralt det er for dere å bygge relasjoner gjennom god inkludering og varm velkomst, både hos staben og de frivillige som etter hvert kom til for å bidra i dagens aktiviteter. Det serveres mye mat i Fjell kirke i tilknytning til alle arrangementene, og det var særlig imponerende å oppleve "Nabokaféen". Det gjorde inntrykk å møte 150 elever fra Galterud ungdomsskole som hver torsdag kommer innom kirken i storefri for gratis suppe og aktiviteter i kjelleren. De kjente seg tydelig hjemme, og en av dem tok utfordringen om å sette biskopen sjakk matt.

Arrangementet i underetasjen skjer i samarbeid med «KFUK-KFUM Forandringshuset Drammen». Jeg fikk en god presentasjon av Forandringshusets aktiviteter av daglig leder Kim Vian Bjerkestrand og noen av hans gode medarbeidere. Forandringshuset er en god samarbeidspartner for menigheten, og i tillegg til samarbeidet om nabokaféen vil jeg berømme prosjektet med språkundervisning og arbeidspraksis, der dere på en forbilledlig måte er opptatt av å se hele mennesket! Det var oppmuntrende å oppleve det fargerike fellesskapet i kjøkkengjengen og blant de andre som opplever tilhørighet til Fjell kirke gjennom dette arbeidet. Det er ingen tvil om at dette senker terskelen til kirken og åpner dører til fellesskap og meningsfullt medarbeiderskap.

Et eksempel på menighetens verdier og Fjell kirkes rolle i nærmiljøet var hvor raskt kirkens folk mobiliserte når det brant i 25-blokka like nedenfor kirken. 300 mennesker måtte evakuere og flytte fra hjemmene sine, og kirkens folk stilte opp med samtaletilbud og støtte på evakueringsstedet, og senere på hotellene der de evakuerte oppholdt seg. I samarbeid med andre medarbeidere i prostiet og andre aktører i lokalsamfunnet stilte dere opp for de berørte av brannen, med tilbud om åpen kirke, klesinnsamling og en massiv dugnad som var til stor hjelp og støtte for alle som ble rammet.

Det var svært meningsfullt å treffe de ukrainske flyktingene som deltok på prosjektet "Mitt Drammen", ledet av hjertevarme Jadwiga Ihlen. De fortalte sterke historier fra Ukraina, men de snakket også varmt om hvordan de hadde blitt møtt av Fjell kirke og Jadwiga gjennom prosjektet, og alt de hadde lært om norsk kultur og om Drammen. En av dem uttrykte sin takknemlighet med disse ordene:

- «Etter dette kurset føler vi oss hjemme her!»

Jeg opplevde også det nære forholdet menigheten har til Fjell Bo- og Servicesenter. Der er det faste sangandakter, og jeg fikk være med på en av dem. I forlengelsen av dette hadde vi en god samtale med ledere for virksomheten og frivillige om den gode støtten som kirkens ansatte var for sykehjemmets ansatte under pandemien, ikke minst i kjølvannet av det voldsomme smitteutbruddet i desember 2020, som resulterte i mange dødsfall på senteret. Da tok dere en telefon og spurte: - «Kan vi gjøre noe for dere? Vi ber og tenner lys, men hva mer?» Dere filmet en lystenningssekvens med bønn for de ansatte og situasjonen de stod i, og på nyåret fikk dere lede et livssynsåpent samtaletilbud i grupper for personalet som hadde stått på i pandemien. På de siste samlingene satte dere også av god tid til å minnes de døde, ved å lese opp dødsannonser, gi anledning til å dele minner, tenne lys og være sammen i stillhet. En av de ansatte sa det slik: - «Nå føles det som at jeg har vært i begravelsen til alle sammen.»

For meg er dette et rørende eksempel på hvordan kirken kan gå i Jesu fotspor og gjøre hans spørsmål til vårt, når han sier til den blinde tiggeren: Hva vil du jeg skal gjøre for deg? På vegne av bispedømmet og hele kirken er jeg dypt takknemlig for denne inspirasjonen til å være en relevant lokalkirke.

## DYRK ET VENNSKAP

Det har også vært svært oppmuntrende å se hvordan Austad Fjell menighet takket være midler fra Kirkerådet har styrket og utvidet menighetens diakonale arbeid gjennom det tredelte prosjektet «Dyrk et vennskap». Både Fjell bo- og servicesenter, Flyktingetjenesten og familien Kversøy spilte inn behov som ble utgangspunkt for prosjektet. Målet var å bidra til en inkluderende, trygg og bærekraftig bydel som mange kan stå sammen om.

Et særskilt prosjekt oppstod i samarbeid med familien Kversøy. Sammen med mine gode medarbeidere ble jeg raust invitert hjem til denne familien, og Kjartan vartet opp med en nydelig lunsj. I samtalen fortalte han om hvordan datteren Sofie har opplevd Fjell kirke som en unik arena med lav nok terskel til å gi henne opplevelsen av å bli på alvor inkludert. Familien etterspør flere arenaer der man kan gjøre ting sammen, som for eksempel i et hageprosjekt. På den lille plenen bak Fjell kirke er «Sofies hage» blitt en realitet. Mange har deltatt på dugnader, og potetene fra denne hagen er blitt til chips takket være innsatsen fra S-klassen på Drammen videregående skole. Dette samarbeidet vil forhåpentligvis fortsette.

Sofie og hennes familie har funnet sin plass i menighetens gudstjenesteliv og viser vei til hvordan gudstjenestene kan tilrettelegges både i form og innhold slik at flest mulig kan kjenne seg hjemme. HEL-gudstjenesten som ble feiret for noen uker siden er et eksempel på dette, og jeg håper inderlig at dere kan fortsette denne satsingen. En kirke som ikke er for alle er ikke en HEL kirke. Jeg er svært takknemlig og glad for at Sofie kan hjelpe oss til å finne veien videre, og det er flott å se hvordan hun også kan bidra i forskningssammenheng sammen med pappa Kjartan og andre dyktige medarbeidere.

## KULTURKIRKEN FJELL

Fjell kirke kaller seg med rette en kulturkirke. Jeg registrerer med glede at dere i 2022 hadde rekordmange kulturarrangementer som konserter, temakvelder og kulturkvelder.

Allerede første formiddag under visitasen opplevde jeg "Møteplassen" og en nydelig konsert med musiker Andreas Harket. Møteplassen er formiddagskonserter som arrangeres i et samarbeid med

“Kultur-oasen” og Drammen kommune. Jeg gleder meg over at kommunen ser at Fjell kirke er godt egnet for slike arrangementer, ikke minst fordi det også medfølger en raus lunsj som frivillige medarbeidere tilbyr hver gang. Jeg fikk smake på den og forstod at det ikke var gjort noe ekstra selv om biskopen var der. Dette gjør de hver gang.

Et annet fast og populært kulturinnslag er kulturkveldene. Jeg er imponert over bredden i det den dyktige kulturkomitéen klarer å fylle disse kveldene med. Torsdag kveld fikk jeg være med i en slik, der kantor Galina hadde med seg de gode musikerne Viktor Ryakhin, Skaiste Arvan og ikke minst unge Luna Lopez som spilte magisk på sopransax. Luna er en av flere unge lovende musikere fra musikkskolen som Galina jobber tett sammen med. Jeg fikk være med i en god samtale om religion i det offentlige rom med styreleder Sajid Mukhtar fra Drammen moské, ledet av journalist Bjørn Olaf Nordahl. Jeg er imponert over at dere klarer å lage kvelder med aktuelle temaer og gode musikkopplevelser som folk fra resten av Drammen og omegn også finner veien til.

Som den mangfoldsbevisste kirken dere er vet jeg at dere som en av få menigheter i vårt bispedømme også markerer Samisk nasjonaldag i kirken med kulturinnslag. Jeg vil berømme menigheten for at dere gir rom for et spekter av kulturuttrykk, identitet og særpreg i kirkens regi.

## TROSOPPLÆRING – BARN OG UNGE

Jeg har stor forståelse for at det er krevende å følge opp trosopplæringsarbeidet når dere har vakanse i kateketstillingen. Dette påvirker også arbeidet med andre deler av trosopplæring, konfirmantarbeid og aktiviteter for barn slik som «Kompisklubben». Jeg håper det løser seg med ansettelse av en ny medarbeider som kan videreføre det gode arbeidet dere har lagt grunnen for.

Som jeg har vært inne på tidligere er det et godt samarbeid med skolene og barnehagene, og jeg gleder meg over at skolene har kommet tilbake til skolegudstjenester, påske- og julevandring etter pandemien. Dette samarbeidet er viktig å prioritere i fortsettelsen.

I Austad Fjell har dere et godt utgangspunkt som dere må ta godt vare på.

Det er en stor utfordring i Austad Fjell at det er så få som døpes. Det er ikke lett å få til trosopplæringstiltak og aktiviteter når det er så lave dåpstall. Jeg tror det må til en grundig gjennomtenkning av hvordan både gudstjenesteliv, kommunikasjon og nettverksarbeid kan bidra til større rekruttering til dåp. Jeg vet at dette har en sentral plass i bevisstheten til både staben og menighetsrådet, og jeg vil oppmuntre til videre innsats knyttet til å øke dåpstallene.

Jeg gleder meg over at dere i tillegg til satsingen på HEL-gudstjeneste har hatt regelmessige «gudstjenester for små og store». Dette er gudstjenester som baserer seg på de som deltar på «Gøy med musikk».

Det er flott å ha variasjon i gudstjenestelivet, men kanskje skal dere satse på en type tilrettelagt gudstjeneste som inkluderer alle grupper og skaper et fellesskap for alle på en god måte, slik tenkningen er bak HEL-gudstjenestene.

Jeg vil også berømme dere for satsingen på et eget konfirmantopplegg under overskriften «Dialogkonfirmanter». Det var kjempefint å ha med dere fem konfirmanter i dagens gudstjeneste. Jeg var svært imponert over måten dere deltok i gudstjenesten på.

Det blir spennende å høre hvordan menigheten jobber videre med konfirmantarbeidet og om dere klarer å øke oppslutningen selv om gruppene er relativt små. Til gjengjeld blir jo forholdet nærmere til hver enkelt konfirmant på denne måten. Samarbeidet med nabomenighetene om konfirmantarbeidet

må ikke bli borte selv om dere nå har et eget opplegg, for jeg vet at samarbeid kan gi bredde og inspirasjon både for konfirmanter og ansatte.

## DIALOG

Dialog har i mange år vært en sentral del av kirkens identitet og aktivitet i denne flerkulturelle og flerreligiøse bydelen. Dialogsenteret har vært tett knyttet til Austad Fjell menighet gjennom Ivar Flatens tjeneste som både menighetsprest og dialogprest. Når han nå er blitt pensjonist og Karoline Faber har overtatt som dialogprest, er Dialogsenterets kontor flyttet til Strømsø menighetshus. Men Austad Fjell har fremdeles en sentral rolle i Dialogsenterets virksomhet.

Jeg gleder meg over dialoggudstjenestene dere inviterer til, med inviterte gjester og som alternativ eller supplement til de ordinære gudstjenestene. Jeg ser fram til en fruktbar dialog om ordningen for disse gudstjenestene. Det er ønskelig fra min side at det landes en godkjent gudstjenesteordning for disse.

Det var et absolutt høydepunkt under visitasen å få være med på feiringen av «konfirmanter» DOTL (Drammen og omegn tros- og livssynsforum) sitt 15 års jubileum med et åpent ledermøte og middag i Fjell kirke. Her var mange tros- og livssynssamfunn representert, og det ble en spennende panelsamtale om hvorfor det er viktig at DOTL finnes og hvordan det ble etablert. Til stede var også ordfører Monica Myrvold Berg, og hun sendte en engasjert og personlig hilsen til alle som var til stede. Jeg fikk også lov til å gi en hilsen til jubilarer, der jeg la vekt på den positive betydningen det dialogiske arbeidet i DOTL har hatt for Drammens innbyggere.

Drammen Sacred Music Festival og Lønnebo-seminaret er viktige elementer i det arbeidet som har vokst fram i Drammen i religionsdialogens tegn. Krigen i Ukraina satte temaet for årets Lønneboseminar under overskriften «Salige er de som skaper fred». Deltakere på både Lønneboseminaret og Drammen Sacred Music Festival har gjennom flere år mottatt impulser og inspirasjon til å søke veier til fred og håp.

## STRØMSØ BYKIRKE

Visitasen i Austad og Fjell ble denne gangen kombinert med en visitas av Kirkelig Dialogsenter og Strømsø bykirke. Det er naturlig å se dette arbeidet i en viss sammenheng, samtidig som jeg vil understreke at Dialogsenteret er et ressursenter for dialog for hele bispedømmet og at Bykirken er et fellesprosjekt som jeg håper at alle menighetene i Drammen og Lier prosti kan føle eierskap til.

Jeg var veldig oppmuntret etter drømme- og drøftingsmøtet om Strømsø bykirke, der det var samlet ulike nøkkelpersoner fra Drammen kommune og ulike samarbeidspartnere, i tillegg til kirkelige aktører. Det ble en veldig viktig samtale om muligheter og behov knyttet til Strømsø kirke som et sted for lavterskeltilbud, diakoni, dialog og kultur. Det er mange muligheter, og for å realisere disse må det en bred samhandling til.

## HVERDAGSMESSE OG SUPPE

Jeg fikk være med på det som på mange måter er pulsslaget i Bykirken, nemlig hverdagsmessen. Det er en enkel gudstjeneste med musikk, lystenning og nattverd. I tilknytning til denne gudstjenesten er det suppeservering for alle som vil, og min attest er at både suppa og fellesskapet er utmerket. Dette er en inkluderende og åpen gudstjeneste med lav terskel som gjerne kunne vært enda bedre kjent i byen. Det er flott når Bykirken kan holde gudstjenester på vegne av alle menighetene som f.eks «messe for verdighet og håp», eller «Regnbuemesse» i forbindelse med Drammen Pride.

## DIAKONI

Bykirken er i sitt vesen diakonal, og det er fint å se at dere klarer å holde kirken åpen såpass mye som dere gjør. Dette lar seg gjøre takket være en trofast gruppe frivillige som tar imot alle som kommer med vennlighet og varme, serverer kaffe og gir mulighet for stillhet eller samtale.

Det er flott at kirken har fått i gang samtaleprosjektet «Mellom oss», som er et livssynsåpent samtaletilbud utviklet i samarbeid med både Kirkens Bymisjon og Kirkens SOS og finansiert av innovasjonsmidler fra Kirkerådet. Det er ikke så mange som kjenner til det ennå, og jeg håper dere finner frem til måter å gjøre det bedre kjent på.

Jeg vet at dere også drømmer om et «hengested» for ungdom i Bykirkens regi, og jeg heier på alle gode idéer som kan skape trygge møteplasser for ungdom i Drammen.

## KULTURARENA

Strømsø kirke er et kulturminne av høy verdi i Drammen og en ypperlig arena for et mangfold av kulturuttrykk. Kirken er byens eldste bygg, om man ser bort fra Skoger kirke, og er en viktig bærer av drammenseres identitet og en viktig møteplass for bydelen og byen. Det har vært kunstutstilling med for eksempel installasjonen «Fuglene», utfordrende treobjekter, og utstilling av ikoner, og dessuten mange konsertarrangementer og andre flotte kulturopplevelser.

Kirkemusiker Britta Schäfer er en allsidig musiker som gjerne holder egne konserter, og både i staben og blant de frivillige dukker det opp stadig nye idéer. Jeg fikk en god gjennomgang sammen med Bykirkerådet og staben der vi snakket om muligheter og utfordringer fremover.

Bykirke- og dialogprest Karoline Faber ledet med trygg hånd og på grunnlag av en solid innsikt i byens og kirkens historie samlingen på onsdag formiddag med representanter fra Drammen kommune og andre samarbeidspartnere i nabolaget om potensialet Strømsø kirke representerer for så vel bydelen som byen som helhet. Jeg har stor tro på at arbeidet i Bykirken kan skape et rom for tilhørighet for mennesker i Drammen som kanskje ikke ellers så lett finner sin plass i byens øvrige kirkelige tilbud. Jeg har stor tro på at kirken gjennom dette prosjektet kan bidra med noe inn i velferdssamfunnet som helsevesenet og andre gode krefter ikke kan klare eller skal levere alene. Jeg venter i spenning på hva samarbeidet med det kommunale Knutepunkt Strømsø og andre gode krefter i lokalsamfunnet kan resultere i. Her er det et stort potensial for å forløse frivillige ressurser ved å etterspørre menneskers fagkompetanse og relevante erfaringer. Ved at mennesker kan ta med seg sin faglighet inn i det frivillige arbeidet og selv disponere omfanget av sin tjeneste og få tillit til å bruke sine ressurser slik de finner det best, kan flere få lyst til å engasjere seg og jobbe i kirken. Diakonen i Tangen og Strømsø, Ivar Nygård, har nylig avsluttet videreutdanning i frivillighetsledelse og kan bidra inn i dette med denne kompetansen.

Det er en utfordring at det er så kaldt i kirken, og med de høye kraftprisene er det ikke mulig å holde temperaturen på et brukervennlig nivå gjennom de kaldeste vintermånedene. Drømmen er at det kan gjøres tiltak for å tilrettelegge for en mer fleksibel bruk – og oppvarming - av kirkerommet, men dette må skje i nær kontakt med Riksantikvar og andre instanser. Jeg kan ikke annet enn å heie på dere og ønske at dere har tålmodighet til å finne balansen mellom alle ønskene og de ressurser dere rår over. Strømsø bykirke har et udiskutabelt potensial til å bli et møtested for hele byen og kan bidra til å gi kirken et enda mer åpent og gjestfritt ansikt utad.

En ungdom som deltok i samtalen om muligheter og utfordringer i bydelen kom med et gullkorn av en analyse, da hun sa: «Gode steder skaper gode mennesker, og gode mennesker skaper gode steder!» Drømmen er at Strømsø kirke skal være et slikt godt sted. Jeg blir så oppløftet over å høre hvordan dere tenker om det unike i hvert enkelt møte. Dere tar folk på alvor – på deres egne premisser! Jeg tenker at akkurat nå er det et spesielt mulighetsvindu som står åpent, og jeg ønsker dere inderlig lykke til med forsøket på å finne en god og fruktbar plattform for felles satsing på et prosjekt som kan komme både Strømsø bydel og hele byen til gode!

Avslutningsvis vil jeg forsøke å oppsummere noen utfordringer til videre satsing.

### UTFORDRINGER AUSTAD FJELL:

- Jeg ber dere arbeide videre med tilrettelegging av informasjon og rutiner som kan bidra til at flere velger dåp.
- Arbeid videre med å utvikle inkluderende gudstjenester som styrker kirken som møteplass tilrettelagt for alle.
- Arbeid med kommunikasjon for å nå lenger ut med informasjon om gode tilbud og aktiviteter
- Jeg ber dere bruke tid nok til planlegging og samhandling internt. Det er flott at dere kan kaste dere rundt og raskt sette idéer ut i livet, men sørg for å sikre at tiltakene er godt forankret og at dere står sammen om gjennomføringen.
- Arbeid videre med å styrke samarbeidet over soknegrensene, med sikte på å sikre at ressursene i menighetene spiller sammen.
- Sørg for å lete etter og legge til rette for nye grupper av frivillige medarbeidere
- Sats på å styrke samarbeidet med «Knutepunkt Fjell» og andre aktører i bydelsnettverket

### UTFORDRINGER STRØMSØ BYKIRKE

- Samtaletilbudet «Mellom oss» må gjøres bedre kjent i hele byen
- Arbeid videre med planene for å gjøre Strømsø kirke bedre egnet til de aktivitetene som skal foregå der
- Prioriter arbeidet med å tilrettelegge for at frivillige kan finne sin plass i arbeidet med å gjøre kirken tilgjengelig og relevant for flere
- Arbeid videre med planene for å skape et værested for ungdom med sikte på oppstart høsten 2023
- Sørg for å videreføre kontakten med så vel kommunale som frivillige instanser i arbeidet for å sikre en diakonal og kulturell virksomhet for hele Drammen by, og skape et frirom for alle mennesker i byen og forhindre utenforskap

### TAKK

Til slutt vil jeg igjen takke hjertelig for gode visitasdager, for et flott visitasprogram og alle gode opplevelser underveis. Takk for den store innsatsen dere alle gjør i menighet og lokalsamfunn. Takk til alle som har bidratt administrativt og praktisk, kunstnerisk og musikalsk, og på andre måter. Jeg reiser fra Austad Fjell, Dialogsenteret og Strømsø bykirke med gode minner og mange flotte inntrykk, og med stor tro på kirkens viktige plass og oppgave også i kommende år.

Tunsberg bispestol, 5. februar 2023

Jan Otto Myrseth